
UCHWAŁA NR XLVIII/379/2023 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uznania skargi na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 i 2185), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 8 lutego 2023 r. skargę na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu uznaje 
się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady zawiadomi Skarżącą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4835C02F-595B-4F3D-9FFD-4DC34CE6FF35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 08.02.2023 r. do Rady Gminy Warlubie wpłynęła skarga na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Warlubiu. Na podstawie art. 18b ust. 1 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
dnia 09.02.2023 r. Przewodnicząca Rady Gminy Warlubie przekazała skargę j/w do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie. 

Dnia 13.02.2023 r. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie podczas swego 
posiedzenia ustaliła, co następuje: 

W dniu 30.07.2021 r. Skarżąca złożyła wniosek na okres świadczeniowy 2021/2022 o ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego na troje dzieci. We wniosku zaznaczyła, że drugi z rodziców przebywa za 
granicą we Francji. 

Organ podjął wszelkie czynności w postaci zwrócenia się o dostarczenie niezbędnych dokumentów  
(umowy o pracę męża, aneksy do umowy, ważny druk A1). 

Materialnoprawną podstawę w omawianej sprawie stanowią przepisy ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 ze zm.), regulującej zasady 
przyznawania i realizacji świadczenia wychowawczego. Procedura postępowania między Gminą 
i Wojewodą w sprawach o świadczenie wychowawcze w kontekście przepisów o koordynacji 
zabezpieczenia społecznego uregulowana została m.in. w art. 16 ustawy j/w. 

W dniu 04.08.2021 r. zgodnie z art. 16 ust. 1 cyt. ustawy: organ właściwy przekazał wniosek wraz 
z dokumentami do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Koordynacji Świadczeń 
w Toruniu z zapytaniem, czy w przekazanej sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji 
zabezpieczenia społecznego. W dniu 04.08.2021 r. zawiadomieniem nr GOPS.420.2.211.2021.WB Skarżąca 
została poinformowana, że wniosek wraz z załącznikami został przekazany do Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, Delegatura w Toruniu w celu rozpatrzenia. Do wniosku dołączono  
dokument A1 (zaświadczenie o ustawodawstwie dotyczącym zabezpieczenia społecznego mającym 
zastosowanie do osoby uprawnionej), który był ważny od 01.07.2021 r. do 31.12. 2021 r. 

Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu wpłynęła informacja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WKS.I.II.9470.8447.2021.KA z dnia 03.12.2021 r., iż przyznano świadczenie 
wychowawcze na dwie córki i syna Skarżącej na okres od 01.07.2021 r. do 31.12.2021 r. Wypłata w/w 
świadczeń nastąpiła  24 stycznia 2022 r. 

Skarżąca w dniu 04.02.2022 r. dostarczyła do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej kolejny dokument 
A1 (z datą ważności od 03.01.2022 r. do 31.03.2022 r.),  który to dokument został w tym samym dniu 
dosłany do akt sprawy do Wydziału Koordynacji Świadczeń w Toruniu, o czym Skarżąca została 
powiadomiona informacją nr GOPS.420.2.12.2022.WB z dnia 04.02.2022 r. 

Wbrew zarzutom stwierdzić należy, że Skarżąca była każdorazowo informowana o wszystkich 
czynnościach dokonywanych przez organ w jej sprawie, ponadto informowano ją 
o konieczności dostarczenia każdorazowo aktualnego dokumentu A1. Należy zaznaczyć, że  procedury 
w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego są to regulacje prawne nierzadko 
skomplikowane i czasochłonne. 

W dniu 11.01.2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu otrzymał informację od 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 71/SW-I/23  przyznającą Pani świadczenie wychowawcze na dzieci 
za okres od 01.02.2022 r. do 31.05.2022 r. w kwocie 500,00 zł miesięcznie. 
Zgodnie z otrzymanym pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WKS.I.II.9470.8447.1.2021.KA 
z dnia 10.01.2023 r.  ustalono,  że  za  okres  od  01.01.2022 r. do 31.01.2022 r. przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego nie mają zastosowania, w związku z tym Wójt Gminy Warlubie 
ustala prawo do świadczenia wychowawczego od dnia, w którym nie zachodzi element koordynacji czyli od 
01.01.2022 r. do 31.01.2022 r. 

W dniu 18.01.2023 r. wysłano do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zapotrzebowanie na środki w celu realizacji wypłaty w/w świadczeń. 

Należne świadczenie w wysokości 7 500,00 zł zostało przekazane na konto Skarżącej w dniu 
08.02.2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4835C02F-595B-4F3D-9FFD-4DC34CE6FF35. Podpisany Strona 1



W związku z faktem, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warlubiu podejmował wszystkie 
stosowne i przewidziane prawem czynności w rozpatrywanej sprawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy w Warlubiu  nie znalazła podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Warlubiu uznała skargę 
na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu za bezzasadną i zarekomendowała 
podjąć uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4835C02F-595B-4F3D-9FFD-4DC34CE6FF35. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



